

**Protokół nr 7/2016**  
**wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Szczaniec**  
**w dniu 14 września 2016 r.**

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel** - otworzył posiedzenie komisji wspólnej o godz. 10:00 powitał wszystkich obecnych Radnych oraz zaproszonych gości.

**15 Radnych** uczestniczyło w posiedzeniu komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu brali udział:

- Pan Czesław Słodnik - Sekretarz Gminy Szczaniec
- Pani Elżbieta Baranowska – Skarbnik Gminy Szczaniec

**Porządek komisji przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawozdanie z budżetu Gminy za I półrocze.
3. Gospodarka niskoemisyjna Gminy.
4. Wnioski do budżetu Gminy Szczaniec na 2017 rok.
5. Przedstawienie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

**Pan Sekretarz-** powiedział, że chce usprawiedliwić Pana Wójta. Wójt jest na Zrzeszeniu Wójtów. Omawiają tam dzisiaj bardzo ważny temat dla naszej gminy: zjazd w Myszęcinie. Pani Marszałek uznała zasadność wybudowania tych zjazdów.

**Ad.2**

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel**- powiedział na jakim etapie jest projekt budowlany kanalizacji sanitarnej w Smardzewie?

**Pan Sekretarz**- powiedział, że podpisana została umowa z firmą, która przygotowuje dokumentację projektową. W ramach tej dokumentacji została wskazana działka, którą Gmina będzie zmuszona wykupić pod oczyszczalnię. W tej chwili trwa podział tej działki, Geodeta wszedł na tę działkę, będziemy wprowadzać na sesji zmiany do budżetu – środki na wykup tej działki. Musi zostać wydana decyzja środowiskowa do końca września. Mieszkańcy znają na swoich działkach przebieg sieci. Prawdopodobnie w grudniu zostanie ogłoszony konkurs w PROW-ie na składanie wniosków. Szanse mamy minimalne, ponieważ nasz teren jest zagrożony jeżeli chodzi o wpływ na środowisko. Leniwa Obra nie została uznana jako rzeczka zagrożona. Byliśmy w Wojewódzkim Funduszu ochrony Środowiska, pojawił się tam nowy program. Jest on dopiero w tym roku, w przyszłym roku również będzie funkcjonował.

**Radny Piotr Ambroży**- powiedział, jeśli chodzi o oczyszczalnię i sieć czy to będzie składany jeden wniosek czy podzieli to Państwo na dwa wnioski?

**Pan Sekretarz** – powiedział, że chcemy to podzielić na dwa wnioski. Jeden wniosek dotyczyłby oczyszczalni i kawałka wodociągu oczyszczalni z siecią kanalizacyjną w Smardzewie i kawałka wodociągu w Dąbrówce Małej. Drugi wniosek będzie obejmował przydomowe oczyszczalnie i kawałek wodociągu w Szczañcu. Prawdopodobnie nabór ma być ogłoszony w grudniu.

**Radny Piotr Ambroży**- powiedział, czy jest jakaś odpowiedź z RPO dotycząca dokończeniu drogi w Szczañcu

**Pan Sekretarz**- powiedział, są duże szanse, że w 2017 r. Wszystko wskazuje, że w przyszłym roku dokończymy V etap kanalizacji Szczañca

**Radna Wiesława Sieńkowska**- zapytała jak rozpisane są środki w funduszu sołeckim? Na str. 18 w informacji z przebiegu budżetu Gminy Szczaniec za I półrocze 2016 r. jest informacja, że 1 273,10 zł wykonanie przyłącza energetycznego w Wilenku i 1 500,00 zł modernizacja zasilania elektrycznego w świetlicy w Wilenku w ramach funduszu sołeckiego. Czyli kwota 1 273,10 zł jest z budżetu Gminy?

**Pani Skarbnik**- powiedziała, że tak.

**Radna Wiesława Sieńkowska**- powiedziała, rozdział 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg. Czyli w tym rozdziale wchodzi ewentualnie postawienie nowych dodatkowych lamp?

**Pani Skarbnik**- powiedziała, że tak ale to nie było planowane w tym roku.

**Radna Wiesława Sieńkowska-** powiedziała ,że w złożonych wnioskach do budżetu na 2016 r. poszczególnych Komisji były zadania dotyczące oświetlenia w naszej gminy.

Jeżeli nie będzie ujętych tych rzeczy w tym budżecie to ten budżet nowy nie będzie przyjęty. Odpisywanie Radnym na interpelacje, że nie było ujęte w budżecie skoro we wnioskach było.

**Pan Sekretarz-** powiedział, że można do przyszłego budżetu zrobić dodatkowy załącznik, aby było rozpisane dokładnie co ma być zrobione.

**Radna Wiesława Sieńkowska-** powiedziała, że stawiam

wniosek, aby w budżecie Gminy Szczaniec na 2017 rok był odrębny załącznik, który nie wynika z ustawy – doszczegółowienie budżetu Gminy.

Głosowanie wniosku:

14 - za

0 – przeciw

1 – wstrzymała się

**Wniosek został przyjęty**

Radna Krystyna Branicka wstrzymała swój głos podczas głosowania postawionego wniosku.

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel-** zapytał a co jeśli chodzi o drogę w Szczañcu

**Pan Sekretarz-** powiedział, że stan w tej chwili jest taki: wydano dziennik budowy.

Powiat złożył wniosek do PROW-u. Podpisano umowę pomiędzy Marszałkiem a Starostą.

Mają tam wskazany termin do zakończenia drogi – kwiecień 2018 r. Roboty muszą zacząć się w 2017 roku.

**Radna Katarzyna Marchut-** powiedziała, a dodatki funkcyjne dla Dyrektorów Szkół i Przedszkola. Czy Pani Lewandowska mogłaby otrzymywać jakiś dodatek funkcyjny? Ona nie ma tego sekretariatu jako Dyrektor co Dyrektor Szkoły w Szczañcu czy w Smardzewie.

**Pani Skarbnik** – powiedziała, że można to sprawdzić

**Radna Wiesława Sieńkowska-** powiedziała, że jaki dodatek funkcyjny mają Dyrektorzy Szkół i Przedszkoli? Proszę o przygotowanie tej informacji.

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel-** powiedział, str. 8 rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego

**Pani Skarbnik-** powiedziała, że w tym rozdziale realizowana była: wymiana, dożynki, wyjazd do Niemiec na święto bajki. Część z tych zadań realizowana będzie po I półroczu.

**Pani Skarbnik** – powiedziała, że wyjazd do Niemiec, koszt autokaru ok. 2 000 zł Był to jednodniowy wyjazd i pojechało 15 dzieci.

**Radny Janusz Błażków-** powiedział, a co stoi na przeszkodzie żeby gmina nie mogła postawić swojej oczyszczalni?

**Pani Skarbnik-** powiedziała, że nie będzie dofinansowania

*Przerwa*

**Radny Kazimierz Sołtysik-** powiedział, kwota 100 000 zł to dopłaty?

Chciałbym uzyskać informację jaka jest różnica między ilością wody zużytej fizycznie , a ilością wody przekazanej jako ścieki. To są straty, a fizycznie gmina nie jest w stanie tych pieniędzy uzyskać.

**Pan Sekretarz-** powiedział, że chce Pan poznać to co zostało wyprodukowane na ujęciach, a to co wynika z faktur, czyli ta różnica. Mogę powiedzieć Panu już dzisiaj, to będzie ok 30 % i to jest norma w gminach wiejskich w Polsce.

**Pan Sekretarz-** powiedział, że jeśli chodzi o ścieki, to w analizie pierwszy współczynnik, który będzie brany pod uwagę to woda która wynika z faktur, drugi to co zapłaciliśmy na wodomierzu głównym który jest odprowadzany do Świebodzina.

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, że Myszęcín, Szczaniec i Ojerzyce mają kanalizację w związku z tym mają dopłaty, a pozostałe miejscowości tego nie mają. Co nam daje możliwość dopłaty?

**Pan Sekretarz-** powiedział, że ustawa. Państwo nie musicie dawać tej dopłaty, tylko należy zadać pytanie czy budżety rodzinne są w stanie unieść taki ciężar

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, że ustawa mówi że tam gdzie jest kanalizacja może być dopłata.

**Radny Józef Starzyński-** powiedział, że byliśmy na oczyszczalni i mają ludzi i kubik kosztuje 23 zł

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, że temat oczyszczalni to ok. 20 lat wstecz. Nie było innej drogi żeby iść w innym kierunku. Problem tej kadencji to kolejny etap kanalizacji. Akurat w Smardzewie można było uzyskać dofinansowanie więc podjęliśmy decyzję.

**Radny Kazimierz Sołtysik-** powiedział, że złożę wniosek aby uwidocznić jak to wygląda

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, że jeżeli Pan mówi ile obowiązują stawki to widocznie trzeba podłączyć część Szczañca lub cały Szczaniec do oczyszczalni Szczañca,

**Radny Kazimierz Sołtysik-** powiedział, a dlaczego nie można?

**Radna Wiesława Sieńkowska-** powiedziała, czyli niechęć po stronie podłączenia się do was stoi po stronie Gminy?

**Radny Kazimierz Soltysik-** powiedział, że mieszkańców. Przynosiłem dokumenty, wszyscy widzieli. Zostawiałem ulotki, bo każdy się pytał.

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel-** powiedział, że do tego tematu można wrócić, można rozmawiać na nowo

### Ad.3

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel-** powiedział, że otrzymali Państwo informację na temat Gospodarki niskoemisyjnej Gminy. Jeśli są jakieś pytania, proszę pytać Pana Sekretarza.

### Ad.4

**Radna Krystyna Kamińska-Dzumaga-** powiedziała, że składa wniosek dotyczący wykupu działki w Smardzewie przy cmentarzu. Obecnie jest to teren prywatny. Jeśli ktoś wykup to prywatnie to może zagrozić i na tym się skończy.

**Sekretarz-** można tak samo to kupić, jak teren pod oczyszczalnię. Państwo przejmujecie uchwałę, zabezpieczamy środki w budżecie, występujemy do właściciela. Wszystko zależy od Rady. Czy to jest jednolita działka? Określimy na mapie i się okaże.

### Ad.5

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel-** powiedział, że druk Nr 53

**Pan Sekretarz-** powiedział, że przyjęliśmy statut i w paragrafie 4 jest punkt o Honorowym Obywatelu. Otrzymałście projekt tej uchwały. Przypomnę jakich mamy Obywateli. W 1999 r. 20 czerwca nadano tytuł dla Pana Jana Szczanieckiego, Pani Anny Szczanieckiej, Pani Marii Karwet z domu Szczanieckiej, Pani Zofii Góreckiej z domu Szczanieckiej.

Kolejna z 17 grudnia 1999 r. Obywatelem został Jan Paweł II. Następnym Obywatelem został ks. Krzysztof Łada. Propozycja aby był jeden Honorowy Obywatel Gminy w Kadencji. Proponuję, aby poczekać do końca kadencji i wtedy odznaczyć Honorowego Obywatela Gminy.

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel-** powiedział, że druk Nr 54

**Pan Sekretarz-** powiedział, że każdy z Państwa otrzymał symulację opłaty adiacenckiej.

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel-** powiedział, że zablokuje to podział działek

**Pan Sekretarz-** powiedział, że nie. Warto podzielić działkę. Nie musi być 30 %.Może być mniej % jednak tyle żeby była warta.

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, czy przewidziana jest jakaś ulga na termin opłaty.

**Pan Sekretarz –** powiedział, że nie. Nie musi wcale dzielić. Są to dodatkowe dochody ,których szukamy. Proszę Państwa i to Państwo podejmują ta decyzję.

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel-** powiedział, że druk Nr 55

**Pan Sekretarz-** powiedział, że kolejny raz nieruchomości w Wilenku. Nie obciążą to budżetu Gminy. Jakby skutkowało, byłaby to droga dojazdowa. Nie ma podziału, działka ma księgę wieczystą. Jest to 0,10 ha i stanowi drogę. Ta droga jest wytyczona. Koszt przepisu notarialnego to jedyny koszt jaki poniesiemy.

**Radny Janusz Błażków-** powiedział, że trudno, wystąpię do Agencji, wykupię tą działkę i sprzedam do Gminy

#### Ad. 6

**Radny Rafał Jasiński-** powiedział, że mam pytanie dotyczące remontu dróg w Ojerczycach. Dowiedziałem się, że Sołtys chce wystąpić o ograniczenie tonażu?

**Pan Sekretarz-** powiedział, że w obecnej organizacji ruchu nie ma obwarowań dotyczących tonażu

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel-** powiedział, że a co z działkami wydzielonymi koło przedszkola?

**Pan Sekretarz-** powiedział, że trudno odpowiedzieć czy jest już jakiś materiał

**Radny Piotr Kłosiak-** powiedział, a co z drogą w Dąbrówce Małej. Czy tam będzie zjazd, tamten nie będzie miał. Czemu droga taka wąska?

**Pan Sekretarz –** powiedział, że jeśli ktoś ma niedosyt to przychodzi do źródła. Zapraszam do siebie i wszystko wyjaśnię.

*11:58 Radna Katarzyna Marchut opuściła posiedzenie Komisji*

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, że obiecał Pan Błażków, że dostarczy nam to pismo

**Radny Janusz Błażków-** powiedział, że nie mam obowiązku, aby to przedstawić

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, czy z pożytku publicznego zostały wydatkowane wszystkie środki?

**Pani Skarbnik-** powiedziała, proszę przyjść do Urzędu Gminy tak powiem Panu dokładniej. Chyba w granicach ok 6 tysięcy

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, że otrzymaliśmy pismo z SKO i tam do rozpatrzenia wydali decyzję do kolejnego rozpatrzenia przez Urząd Gminy Szczaniec. Kiedy moglibyśmy spodziewać się odpowiedzi?

**Pani Skarbnik-** powiedziała, że przekażę dla Pana on się tym zajmuje.

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, że prosiłbym ewentualnie o jakąś informację na sesję.

**Radna Wiesława Sieńkowska –** powiedziała, że 28 września o godz. 17.00 w Sali wiejskiej w Myszęcinie odbędzie się sesja ponieważ do Biura Rady wpłynęło pismo od mieszkańców



Myszęcina, my jako Rada nie zajmujemy stanowiska ale chcielibyśmy im przekazać informację, że nie jesteśmy obojętni w tej sprawie.

**Pan Sekretarz-** powiedział, że stawiam wniosek, aby zaprosić Pana Mirosława Ganeckiego WIOŚ i wtedy Pan WIOŚ mógłby przedstawić materiał dotyczący tej sprawy

**Radny Jan Kowalski-** powiedział, że muszę powiedzieć że od tamtego spotkania, tak nie śmierdzi. Jest poprawa i sam jestem zszokowany, że jest poprawa.

Mam pytanie, dlaczego plac zabaw nie jest ogrodzony w Myszęcinie? Nie może być otwarty dla dzieci, nie może być bez nadzoru.

**Pani Skarbnik-** powiedziała, że przecież była. Trzeba zapytać się mieszkańców gdzie jest.

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, że przepust jest zrobiony jak jest. Mam nadzieję, że weźmiecie to pod uwagę tworząc budżet na 2017 rok. Nie przyjechał po tłuczeń bo nie było informacji

**Pan Sekretarz-** powiedział, że była informacja

**Radny Jan Kowalski-** powiedział, że są jakieś pieniądze na wyczyszczenie stawków?

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, że Wójt twierdził że są. Trzeba to sprawdzić.

*O godz. 12.10 Radny Kazimierz Soltysik i Radna Krystyna Branicka opuściła posiedzenie*

**Pan Sekretarz –** powiedział, że mało jest pieniędzy w PROW-ie. Będzie trzeba się zastanowić. Możliwe, że w odnowy wsi – poprawa estetyki np. roślinność ze stawów. Nie zrobimy wszystkich, trochę ich w Gminie mamy.

**Wiceprzewodniczący Józef Wencel** o godz. 12:12 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy w Szczaniecu.

**Protokołowała**

Anna Wojtaszak

**Wiceprzewodniczący**

Józef Wencel